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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

(TE SHOQERISE “SHPERDHEJA” SH.PK)

Sot, mé daté 12/03/2021, para meje Notere MARIA M. DANO, anétare né Dhomén Kombétare t€ Noterisé,
Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Nr.10, Kont Urani, Nr. 39, u paragit personalisht:

SHITES:
Znj. Inesa Saliasi, até€sia Niko, amésia Irma, shtetase Shqiptare, lindur né Lushnje, Lushnjé dhe banuese né

LUSHNIE, me adresé Vasil Prifti 01710232; Nd. 62; H. 1; Ap. 15; Lushnjé; Lushnjé; 9001; Lushnje, lindur
mé 10/08/1997, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin ¢ té
ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 032704677 dhe nr. personal J75810132F.

BLERES:

Z. Mirel Shpérdheja, atésia Shkélqim, amésia Luljeta, shtetas Shqgiptar, lindur né Fier dhe banues né PATOS,
me adres€ Fitorja 01540046; Nd. 4; H. 1; Patos; Patos; 9307; Patos, lindur mé 21/06/1997, gjendja civile
“beqar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me
Leternjoftim 1D nr. 034276747 dhe nr. personal J70621092L.

Pasi verifikova statusin ligjor t€ paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né pérputhje té
ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e t€ ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave té
Kodit Civil t&¢ Republikés s& Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noterja redaktimin e Kontratés sé
Shitjes té kuotave té kapitalit t& Shogérisé “SHPERDHEJA” Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore
t€ méposhtme:

NENI 1
OBJEKTI

1. Kjo kontraté ka pér objekt shitblerjen e 1 kuote qé pérbén 50% (pesédhjeté pérqind), te vleres se kapitalit
themeltar ge zoteron pala shitése Znj. Inesa Saliasi, ne kapitalin e shogerise “SHPERDHEJA” SH.P.K,
qge jane prone e pales shitese dhe te te gjitha te drejtave ge lidhen me to.

2. Pala blerese Z. Mirel Shpérdheja, i blen pales shitese 1 kuote qé pérbén 50% (pesédhjeté pérqind), te
vleres nga kapitali themeltar qe zoteron pala shitése Znj. Inesa Saliasi, ne Shogerine “SHPERDHEJA”
SH.P.K.

NENI 2
CMIMI

1. Cmimi i shitjes se 1 kuote, qé pérbén 50 % (pesedhjete per qind), te vleres nga kapitali themeltar qe
zoteron pala shitése ne shogériné “SHPERDHEJA” Sh.P.K., eshte ne shumen ¢ pergjithshme prej 50
000 (pesédhjeté mije) Leké.

2. Likujdimi i ¢mimit t& percaktuar ne piken 1 te ketij neni, nga pala blerese tek pala shitese, eshte
kryer jashte kesaj zyre noteriale dhe palet nuk kane asnje kundershtim dhe mosmarreveshje per kete
fakt ne kohen e redaktimit dhe nenshkrimit te kesaj kontrate.
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NENI 3
DETYRIMET E PALEVE

Pala shitese merr persiper dhe deklaron se €shté pronar i 1 (nje) kuote qé pérbén 50 % (pesédhjeté pér
pérgind), nga vlera e kapitalit themeltar ge zoteron pala shitése ne shoqériné “SHPERDHEJA”
Sh.P.K., me nje ¢gmim te pergjithshém prej 50 000 (pesédhjeté mije) Leké, pagese te cilen e ka marre jashte
kesaj zyre noteriale sipas percaktimit ne nenin 2, pika 2 te kesaj kontrate. Pala shitese garanton palen blerese,
se kjo kuoté éshté e lire nga cdo barresim dhe detyrim karshi te treteve dhe per cdo pretendim gqe mund te
ngrene te tretet per cenimin e te drejtese se pronesise se pales blerese (eviksjon), dhe eshte i gateshem dhe i
detyruar te paragitet menjehere me kerkesen e pales blerése dhe te cdo personi tjeter te trete, ge pretendon
mbi keto kuota, para gjithe organeve gjyqesore dhe administrative per te mbrojtur te drejten e tij, si pronar te
ligishem i kesaj kuote pas nenshkrimit te kesaj kontrate. Pala blerese deklaron se eshte njohur me situaten
financiare te shogerise dhe nuk ka asnje apo pretendim sipas dokumentit ligjor. Palet kontraktuese deklarojne
se te gjitha detyrimet e pershkruara me lart dhe te gjitha ato qe burojne nga kjo kontrate shitje jane realizuar
prej tyre dhe ata nuk kane asnje detyrim te ndersjellte midis tyre. Palet kontratuese deklarojne se kuota do te
merret ne dorézim nga pala blerése né gjendjen ekzistuese dhe ata nuk ka asnje pretendim ne lidhje me kete
veprim.

NENI 4
PASOJAT TRANZITORE TE KALIMIT TE KUOTES

a) Pala shitese si dhe pala blerese jane solidarish pergjegjes ndaj shogerise per detyrimet ge rrjedhin nga
zotrimi i kuotes objek i kesaj kontrate.

b) Pergjegjesia solidare e pales shitese dhe pales blerese ndaj shogerise per detyrimet ge rrjedhin nga
zoterimi i kuotave objekt i kesaj kontrate fillon nga ¢asti i kalimit te kuotave nepermjet nenshkrimit te
kesaj kontrate dhe perfundon me regjistrimin e ketij kalimi ne perputhje me dispozitat e ligjit Nr.
9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” i ndryshuar.

NENI 5
EFEKTET E KONTRATES

1. Kalimi i pronesise se kuotés nga pala shitese tek pala blerese ne perputhje me percaktimet e kesaj
kontrate perfundon me regjistrimin e kesaj kontrata prane Qendres Kombetare te Regjistrimit dhe ne
perputhje me percaktimet e ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” i
ndryshuar.

2. Kalimi i kuotave sipas kesaj kontrate regjistrohet ne perputhje me dispozitat e ligjit Nr. 9723, date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” i ndryshuar.

3. Regjistrim i percaktuar ne piken 2 te ketij neni ka efekt deklarativ.

NENI 6
DISPOZITA E FUNDIT

Keshtu me firmosjen ¢ kesaj kontrate nga palet kontratuese dhe nenshkrimin e saj nga une noteria, pala shitese
zhvishet nga pronesia e 50 % (pesédhjeté per qind), nga kapitali themeltar te shogerise dhe pronar i saj behet
Z. Mirel Shpérdheja, duke gezuar te gjithe te drejtat ligjore mbi keté kuoté ne shoqerine
“SHPERDHEJA” Sh.P.K. Pas késaj shitjeje numri i kuotés té shoqérisé éshté njé kuoté ku:

Z.Mirel Shpérdheja, béhet ortak i vetem i Shogerise “SHPERDHEJA” Sh.P.K. Palet deklarojne se
morren dijeni per kryerjen ¢ regjistrimit te ketij akti noterial ne QKB Tirane sipas kerkesave te legjislacionit
ne fuqi.
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NENI1 7
BAZA LIGJORE

Kjo kontrate hartohet edhe ne baze dhe per zbatim te:
a. Kodit Civil te Republikes se Shqiperise dhe ne veganti nenit 659, nenit 690 dhe nenit 705 te tij;
B. Statutin e shoqerise “SHPERDHEJA” SH.P.K;
C. Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogqerite tregtare™ dhe ne veganti neni 73 dhe
vijues te tij;
D. Ligjit Nr. 110, date 20/12/2018 *“Per noterine”;

E. Vendimit te Asamblesé sé Ortakut té Shogérisé “SHPERDHEJA”-SH.P.K, me Nr.l, daté
12/03/2021.

NENI 8
DOKUMENTET E BASHKELIDHURA

Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe t& pandaré kéto dokumente qé do té jene pjese perberese
e Kontratés;

- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shogériné “SHPERDHEJA” Sh.p.k.
Informacioni 1 marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, Tirané;

- Dokumentet ¢ identifikimit té paléve kontraktuese.

Vendim i ortakeve te Shoqérisé “SHPERDHEJA” Sh.p.k.

Kontrata e Shitjes t& kuotave té kapitalit u lexua nga uné Noterja me z& té larté dhe né ményré té qarté né
prani t& Paléve kontraktuese; t€ cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése shprehin
vullnetin e tyre té lir€ e t€ ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht
pérpara meje Noteres. Uné Noterja, verifikova identitetin ¢ paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe
pasi ¢ gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62 té ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Noterin€”, vértetoj nénshkrimin e tyre. Né zbatim t& Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér
mbrojtjen ¢ t¢ dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té
subjekteve t& késaj kontrate, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

PALET KONTRATUESE

PALA SHITESE

Z. Inesa Saliasi «Zinem Sa\ygs

PALA BLERESE

Z. Mirel Shpérdheja /(1Y ﬁﬁ(_ﬁf///){v ] 0 %
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ENDIM I ASAMBLESE
TE

TAKEVE TE SHOQERISE

“SHPERDHEJA”- SH.P.K

Nr. 1, Date 12/03/2021

Ky vendim u mor sot, me date 12/03/2021, ne seline e shoqerise “SHPERDHEJA”- Sh.P.K.
Shogeria “SHPERDHEJA”- Sh.P.K eshte person juridik shqiptar, i regjistruar ne Qendren Kombetare te
Rregjistrimit me nr. NIPT M11404029S, me nje kapital prej 100 000 (njégind mije) Leké.

Ortaket e shogerise jané:

Znj. Inesa Saliasi, e cila zoteron 1 kuote ge perben 50 % te kapitalit themeltar te shogerise, njekohesisht dhe
Administrator i shogerise;

Z. Mirel Shpérdheja, i cili zoteron 1 kuote ge perben 50 % te kapitalit themeltar te shogerise,
Asambleja eshte mbledhur per te vendosur ne lidhje me pikat e rendit te dites:

a. Miratimin e transferimit te 1 kuote qe perben 50 %, nga kapitali themeltar te shoqerise, te
zoteruara nga ortaku i shogerise “SHPERDHEJA”- SH.P.K. nga Znj. Inesa Saliasi.

b. Blerjen e 1 kuote ge perben 50 % nga kapitali themeltar te shogerise “SHPERDHEJA”-
SH.P.K. nga Z. Mirel Shpérdheja.
Pas kesaj shitjeje numri i kuotave te shoqerise eshte nje kuote ku:

¢. Z. Mirel Shpérdheja behet ortak i shogerise “SHPERDHEJA”- SH.P.K. me 1 kuote ge
perben 100 %, te vleres se kapitalit te shoqérisé SHPERDHEJA”- SH.P.K

d. Znj. Inesa Saliasi, te mbetet perseri né detyrén e Administratorit te shogqerise
“SHPERDHEJA”- SH.PK.

e. Te tjera eventuale.

Pasi shqyrtoi me kujdes pikat e rendit te dites, Asambleja e Ortakéve te Shogerise, me vullnet te lire dhe te plote:
VENDOSI:

- Transferimin e 1 kuote qe perben 50 %, nga kapitali themeltar te shoqerise, te zoteruara nga
ortaku i shogerise “SHPERDHEJA”- SH.P.K. nga Znj. Inesa Saliasi.

- Blerjen e 1 kuote ge perben 50 %, nga kapitali themeltar te shoqerise, te zoteruara nga ortaku i
shogerise “SHPERDHEJA”- SH.P.K. nga Z. Mirel Shpérdheja.

- Z. Mirel Shpérdheja behet ortak i shogerise “SHPERDHEJA”- SH.P.K. me 1 kuote ge perben 100
%, te vleres se kapitalit te shoqérisé SHPERDHEJA”- SH.P.K

- Znj. Inesa Saliasi, mbetet perséri né detyrén e Administratorit te shogerise “SHPERDHEJA”-
SH.P.K.

- Depozitimin e ketij vendimi nga ortaku i shoqerise Z. Mirel Shpérdheja dhe marreveshjes
perkatese te transferimit te kuotes ne QKB Tirane.

- Shogeria nuk ben ndryshime te tjera te cilat mbeten si¢ kane gene.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
“SHPERDHEJA”- SH.P.K
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